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 شماره 
1707 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
همایون شجریان ترکوند

همه بلیت های کنســرت »همایون شــجریان« در 
کمتر از نیم ساعت به فروش رسید. بلیت های کنسرت 
»همایون شجریان« در کانادا که »انوشیروان روحانی« 
نیــز به عنوان نوازنده مهمــان در آن حضور دارد، در 
کمتر از نیم ساعت فروش رفت تا این هنرمند رکوردی 
جدید را در فروش بلیت در کانادا به ثبت رســاند. این 
تور از ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ در کانادا آغاز خواهد شد و به 
نظر می رسد با توجه به استقبال ویژه از آن، برای چند 

شب دیگر نیز تمدید می شود.
 
محبوبیت رئیسی 4 برابر روحانی 

روزنامه فرهیختگان نوشت: برخی نظرسنجی ها نشان 
می دهد میزان محبوبیت حسن روحانی در شرایط فعلی 
کمی بیش از روزهای ابتدایی اســت که او در انتخابات 
ریاست جمهوری 9۲ شرکت کرده بود؛ با این حال میزان 
محبوبیت رئیســی تقریبا چهاربرابر بیــش از روحانی 
است.روزنامه فرهیختگان مدعی شده محبوبیت حسن 

روحانی یک چهارم محبوبیت رئیسی است!
 

پزشک محرم نیست
خبرگــزاری فارس با لطــف الله دژکام، امام جمعه 
شیراز و عضو کمیته ملی اخلاق بالینی وزارت بهداشت 
گفت وگو کرده اســت که بخش کوتاهی از آن در زیر 

آمده است. 
امام جمعه شیراز گفت: ما رابطه پزشک و بیمار را 
وقتی از نظر شرعی تحلیل می کنیم، چنین مسئله ای 
نداریم که در دین ما پزشک محرم شمرده شده باشد.

 
هادی چوپان مهاجرت می کند؟

هادی چوپان که طی روز های اخیر در نمایشــگاه 
دبی ماســل شو حاضر شــده بود، روز گذشته بعد از 
حدود ۳ ماه به شــیراز برگشــت. جالب اینکه چوپان 
حتی بیش از سال قبل که عنوان قهرمانی مسترالمپیا 
را کسب کرده بود، مورد اســتقبال مردم قرار گرفت. 
اینطور که از صحبت های نایب قهرمان مسترالمپیای 
۲۰۲۳ برداشت شد، او همچنان با انگیزه و اشتیاق به 
فکر کســب قهرمانی های بیشتر در این رویداد بزرگ 
است و از خانواده اش به شدت به خاطر سختی هایی که 

می کشند، تقدیر و تشکر می کند. 
 

بازیگری که خواننده شد 
محمدرضــا علیمردانی گوینــده و بازیگر به زودی 
کنســرت مشــترکی را با بهنام بانی خواننده مطرح 
کشور برگزار می کنند. محمدرضا علیمردانی گوینده، 
بازیگر و مجری شــناخته شــده ای که طی سال های 
اخیر حضور فعالی در این عرصه ها داشــته، شــهریور 
ســال ۱۳9۸ بود که با انتشار آلبوم »به من فرار کن« 
خود را به عنوان یک خواننده نیز معرفی کرد. شرایطی 
که منجر به تولید چند موسیقی تیتراژ برای مجموعه 
»چهل تیکــه« که خود مجری آن بود شــد و حتی 
شرایطی را هم برای تولید چند اثر در تعدادی سریال 

تلویزیونی ایجاد کرد.

 

خبر آخـــــر                       
علیرضا خمسه داور جدید »بگو بخند« 

پیگیری ها از شبکه نسیم نشان می دهد سری جدید 
»بگو بخند« با تغییراتی در ترکیب داوران همراه با اتفاقات 
جدید و یک افتتاحیه جذاب در شبِ یلدا به آنتن برخواهد 
گشت. به گزارش تسنیم،  اولین بار اول فروردین ماه امسال 
یک »بگو بخند« ویژه با حضور هنرمندانی همچون بهنام 
تشکر، یوسف صیادی، رضا شفیعی جم، امید جهان، جواد 
انصافی و چند هنرمند دیگر روی آنتن رفت و بعدها در قالبِ 
مصاحبه و حضور شرکت کنندگانی از سراسر کشور روی 
آنتن رفت. برنامه ای که مسعود شریعت نیا تهیه کنندگی، 
شهاب عباسی و سیداحسان حسینی کارگردانی و عبدالله 
روا اجرای آن را به عهده دارند. اما داوران شناخته شده ای 
دارد که قابل توجه اســت. از نعیمه نظام دوســت، هومن 
برق نورد تا بیژن بنفشــه خواه و شهرام شکیبا هنرمندانی 
که در عرصه موسیقی، تئاتر، استندآپ و شعر چهره های 
نام  آشنایی اند. شهاب عباسی در گفت وگویی با تسنیم به 
این نکته اشاره کرد که در این فصل کارگردانی نمی کند 
و سیداحســان حسینی تهیه کنندگی و کارگردانی سری 

جدید را برعهده دارد و در این فصل داوری خواهد کرد.
برنامه ای که رفته رفته طرفداران خودش را پیدا کرد و 
توانست از مرز یک میلیون بیننده در تلوبیون عبور کند. در 
حالی که برخی به خاطر غیبت »دورهمی« و »خندوانه« 
این باور را ایجاد کردند تلویزیون در سرگرم کردن و ایجاد 
شادی و نشاط با چالش های جدّی مواجه خواهد شد »بگو 
بخند« توانست توفیقی از جهت همراهی مخاطب کسب 
کند. »بگو بخند« این روزها خودش را مهیای شروع دوباره 
در فصل جدید  می کند. اما این بار در ترکیب داوران تغییر 
ایجاد کرده اســت. پیگیری های خبرنگار تسنیم از شبکه 
نسیم نشان می دهد علیرضا خمسه بعد از مدت ها به برنامه 
تلویزیونی آمده و به جمع داوران »بگو بخند« پیوســته و 
شهاب عباســی هم داوری را در این فصل تجربه خواهد 
کرد. بنابراین هومن برق نورد و بیژن بنفشــه خواه داورانی 
که از ابتدای برنامه این همراهی را داشتند در سری جدید 

حضور نخواهند داشت.

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی آسمان رنگین کمانی تهران

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

 

حمایت کانون کارگردانان سینما از  
فعالیت شورای عالی تهیه کنندگان

مســائل مبرم ســینمای ایران در نشست مشترک 
کانون کارگردانان و شــورای عالی تهیه کنندگان مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. طبق گزارش رسیده، در این 
نشست که به دعوت شورای عالی تهیه کنندگان با حضور 
هیات مدیره کانون کارگردانان سینما برگزار شد، شرایط 
کنونی ســینمای ایران و اقدامات سوء بعضی از عوامل 
افتراق صنفی که با فعالیت و اتحاد صنوف منافع شان به 

خطر افتاده، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
هیــات مدیره هر دو صنف در این نشســت حمایت 
کامل خود را از نمایندگان کانون و شورای عالی در شورای 
پروانه ســاخت اعلام کرده و نسبت به شایعه پراکنی ها و 
نسبت افترا دادن به این فعالان صنفی، ضمن ابراز انزجار 
از این رفتارهای منفعت طلبانه و مشکوک، حق هرگونه 
عدالت خواهی حقوقی و صنفی مشــترک را باتوجه به 
مستنداتی که از تمامی جلسات در وزارت ارشاد موجود 
اســت برای هردو صنف محفوظ دانستند و اعلام کردند 
که موارد را تا آشکارشــدن کامــل واقعیت ها و اجرای 

عدالت در مورد مفتریان پیگیری خواهند کرد.
هیات مدیره هر دو صنف با تشکر از زحمات همکاران 
نماینده در شورای پروانه فیلمسازی به آن دو اطمینان 
دادند که همچون گذشته و با تمام قدرت از آنها حمایت 
و حق دفــاع از حرمت و حیثت حرفــه ای را برای آنان 
محفوظ می دارند و در این راه همچون گذشــته حامی 

رفتارهای صنفی معقول آنان خواهند بود.
در ادامــه جلســه همچنین بر حمایت تشــکیلات 
تهیه کنندگی و کارگردانی از هیات رئیســه خانه سینما 
تاکید شد و اعضای حاضر در جلسه اعلام کردندکه حفظ 
واعتلای خانه سینما به عنوان تنها نهاد فراگیر و متحد 
کننده تمام اصناف ســینمایی همچنان خط قرمز هردو 
صنف است و به افراد و جریان های عامل افتراق و منفعت 
طلب اجازه نمی دهند که با حرمت و بقای سینمای ایران 

و جامعه اصناف رفتاری غیراصولی داشته باشند.
شــرایط حرفه ای تولید و نیاز مبرم به رســیدگی به 
معضــل بیــکاری اعضای دو صنــف و همچنین بعضی 
صنوف دیگر سینمایی در بخشی دیگر مورد کنکاش قرار 
گرفت. برای این منظور مقرر شد که آماری که دراختیار 
صنوف است کامل و به روز شده و براساس تحلیل آماری 
موضــوع و با همکاری مدیریت دولتی برای جلوگیری از 

بیکاری اعضا دوصنف فعالیت کرد.
هیات مدیره هــای هر دو صنف ضمن اعلام تعامل با 
سازمان ســینمایی در رفع مشکلات اقتصادی و صنفی 
ســینما بر ضــرورت واگذاری های تصمیــم گیری های 
حرفه ای مــن جمله در انتخاب کارگردان اول به اصناف 
مربوطه تأکیــد کردند. لزوم وجود گونه هــا) ژانرهای( 
مختلف ســینمایی نیز از دیگر مباحث دو تشــکیلات 
صنفی بود. در این زمینه و راه های برون رفت از شرایط 
کنونی مباحث مختلف مطرح شد و هیات مدیره دو صنف 
اعلام آمادگی کردند تا  براســاس آمار مربوطه  از میزان 
و نو ع اشتغال دست اندرکاران سینمایی ، همچنین نوع 
چینش و نسبت فراوانی گونه های مختلف سینمایی، با 
در دسترس قرار دادن اطلاعات واقعی و تحلیل این آمار 
تصویری واقع گرایانه از سینمای امروز ایران را ارائه دهند. 
ادامه و تکمیل مباحث فوق به نشست های آتی کانون و 

شورای عالی موکول شد.
در پایان هیات مدیره کانون کارگردانان اعلام داشت 
که همچون گذشته و با قاطعیت از فعالیت شورای عالی 
تهیه کنندگان ســینمای ایران حمایت کرده و خواستار 

تداوم فعالیت شورا باقدرت است.

گــزارش

چـه قـدر زیبـا، خلاق و شـگفت انگیز اسـت طبیعت جهـانِ ما، به همـگان درس می دهـد و با کارهـای حیرت افزایش ذهـن هر فردی را بـه اندیشـیدن وامی دارد. 
پدیـد آمـدن یـک رنگین کمـان خـوش رنگ و بسـیار بـزرگ پس از بـارش بـاران و محو شـدن سـریع آن یکـی از درس هـای خلاقانـه  خالق جهان هسـتی در 

مقیاسـی خیـره کننـده اسـت، هنرمنـدی یگانه که هـم پیش چشـمانمان اثـری می  آفریند و هـم آن را از پیـش روی ما کنـار می زند ایـن راز جهانِ ماسـت. 

 پیکر پروانه معصومی
 در گیلان تشییع شد

بانوی آرامش 
سینمای ایران

و  سینما  هنرمند  معصومی  پروانه  بانو  پیکر 
تلویزیون که ۲۰سال پیش زندگی در روستاهای 
گیلان را برای گریز از زندگی شهری برگزیده بود، 
سرزمین  این  مردمان  دوش  بر  سه شنبه  دیروز 
تشییع شد تا پس از وداع با این دیار، به آرامگاه 

ابدی اش در تهران منتقل شود.
در این مراسم که با حضور بسیار مردم، مدیران 
ضمن  گیلان  استاندار  شد،  برگزار  هنرمندان  و 
ستودن شخصیت برجسته این بانوی هنرمند بیان 
الگویی  معصومی  پروانه  مادرانه  نقش های  کرد: 
درست از مادران این سرزمین ارائه کرد. اسدالله 
عباسی در آیین تشییع پیکر این هنرمند سینما 
و تلویزیون کشور که در مجتمع فرهنگی خاتم 
الانبیاء)ص( رشت با حضور فرهیختگان و جامعه 
کرد:  اظهار  شد،  برگزار  کشور  و  استان  هنری 
علاقمند بودیم پیکر بانو پروانه معصومی در گیلان 
خانواده،  تصمیم  طبق  اما  شود  سپرده  خاک  به 
پیکر ایشان به تهران منتقل می شود. عباسی با 
بیان اینکه زنده یاد معصومی یکی از هنرمندان 
متعهد و توانمند در عرصه تئاتر و سینما بود، بیان 
کرد: این بانوی هنرمند طی دوران زندگی اش در 
مسیر درستی حرکت کرد و توانست در تراز نظام 

جمهوری اسلامی ایران بدرخشد؛ او در نقش های 
مادرانه اش الگویی درست از مادران این سرزمین 
ارائه کرد. وی ادامه داد: زنده یادمعصومی سال ها 
مهمان گیلانیان بود و درهمه این ایام عاشقانه در 
بین مردم زندگی کرد و در مستند اخیری که از 
کاملا  علاقه  و  عشق  این  شد  منتشر  او  زندگی 
مشهود است. استاندار گیلان، از مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان خواست یادمانی در تالار 
مرکزی رشت که متعلق به جامعه هنری گیلان 
است، برای این بانوی هنرمند آماده کنند تا یاد 
دوستدارانش  دل های  در  همیشه  وی  خاطره  و 

زنده بماند.
پروانه معصومی از زبان فرزندش

نیما معصومی فرزند زنده یاد پروانه معصومی 
نیز در این مراسم گفت: در آیین تشییع پیکر زنی 
هنرمند از زنان این سرزمین گرد آمدیم که او را 
بانوی آرامش سینمای ایران نام نهاده اند؛ پروانه 
در  نقش  ایفای  از  پس  پیش  سال   ۲۰ معصومی 
فیلم غریبانه گیلان را برای زندگی انتخاب کرد 
زندگی  عاشق  داشت  بیان  تصریح  به  و  بارها  و 
در روستاهای گیلان است. وی ادامه داد: مادرم 
عاشق طبیعت این استان بود و به مردم خونگرم و 

مهربان گیلان عشق می ورزید و تجلی این عشق 
حضور خیل عظیم مردم گیلان در مراسم تشییع 
او است که به عنوان فرزند آن مرحوم قدردان این 
حضور هستم.   وی تصریح کرد: مادرم در زندگی 
شخصی و هنری خود همواره به دیده احترام به 
مردم می نگریست و امروز که از میان رفته مردم 
با حضور در مراسم تشییع پیکرش پاسخ عشق 
سرمایه  این  و  داده اند  نیکی  به  را  او  احترام  و 
بی پایان هنرمندی از جنس مردم است. اطمینان 
دارم این حضور، زنجیره ارتباط مادرم با گیلان را 
او خواهد  روح  مورد تسلی  و  تحکیم می بخشد 
بود.   انوش نصر ماسوله از پیشکسوتان گیلانی 
عرصه سینما و تلویزیون کشور، نسرین بابایی و 
محمد پورجعفری از هنرمندانی بودند که در آیین 
سخنانی  در  معصومی  پروانه  بانو  پیکر  تشییع 
یاد نیک این هنرمند نام آشنای کشور را گرامی 
داشتند. پیکر بانو پروانه معصومی هنرمند سینما 
و تلویزیون که ۲۰سال پیش زندگی در روستاهای 
گیلان را برای گریز از زندگی شهری برگزیده بود، 
سرزمین  این  مردمان  دوش  بر  سه شنبه  دیروز 
تشییع شد تا پس از وداع با مردمان این دیار، به 

آرامگاه ابدی اش در تهران منتقل شود.

گروه تنبورنوازان طرز به خوانندگی وحید تاج و آهنگسازی 
فرشید کاکاوند، هفته آینده در سالن فرهنگسرای ارسباران 

روی صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی کنســرت، وحید تاج )خواننده 
موســیقی ایرانی( در تازه ترین اجرایــش، با همراهی گروه 
»تنبورنوازان طرز« به سرپرســتی و آهنگســازی فرشــید 
کاکاوند، ۱۴ آذر در سالن فرهنگسرای ارسباران روی صحنه 
می روند. فرشــید کاکاوند ـ سرپرســت گروه »تنبورنوازان 
طرز« ـ می گوید: این گروه از سال ۱۳۸۱ شکل گرفت که تا 
کنون کنسرت های متعددی در شهرهای مختلف ایران روی 
صحنه برده ایم و در جشــنواره ها و رویدادهای بسیاری هم 
شرکت کرده ایم. از سال ۱۳9۶ همکاری ما با وحید تاج آغاز 
شد که ثمره این همکاری انتشار آلبوم »سِحر سَحر« است.

وی ادامه می دهد: کنسرت »سِحر سَحر« اجرای بخشی 
از قطعات آلبومی به همین نام و البته چند قطعه  تازه  دیگر 

است.
کاکاوند که آهنگســازی قطعات کنسرتِ »سِحر سَحر« 
را به عهده دارد، می گوید: تلاش کرده ام تا در آهنگســازی 

قطعات ردپای موســیقی مقامیِ تنبــور به گوش مخاطب 
برســد. آقای وحید تاج هم این قطعات را به بهترین شکل 

ممکن خوانده است.
این نوازنده تنبور درباره بخش های کنسرت پیش رو تاکید 
می کند: کنسرت ما در دو بخش اجرا می شود که در بخش 
اول سازهای تنبور، سه تار، تنبک و عود روی صحنه می آیند 

و در بخش دوم تنبورنوزان به ما اضافه می شوند.
وی ادامه می دهد:  در کنســرت »سِحر سَحر« اشعاری از 

مولانا، حمید عابدی ها و ابوسعیدابوالخیر را اجرا می کنیم.
کاکاوند درباره حضور ســازهای کوبه ای در این کنسرت 
می گویــد: بخش کوبه ای در این اجــرا، با رویکردی خاص 
عمل می کند؛ به گونــه ای که بخش کوبه ای برای همراهی 
قطعات تنظیم شــده است. یعنی کوبه ای ها در این قطعات 
نقش مهمی دارند و براســاس جملات مشخصی که دارند 

کار را پیش می برند.
وی درباره تمرین های »تنبورنوازان طرز« تاکید می کند: 
این گروه قبل از شــیوع ویروس کرونــا تمریناتش را برای 
اجرای صحنه ای آغاز کرد که قرار بود دو اجرا در تالار وحدت 
داشته باشیم که با شیوع ویروس کرونا این اجراها لغو شد. 
بعد از کرونا باز هم گروه را جمع کردیم و قرار شد اجرایمان 
را سال گذشــته روی صحنه ببریم که متاسفانه باز هم به 

دلیل اتفاقات سال گذشته، این اجرا هم برگزار نشد.
کاکاوند می گوید: در یک سال گذشته »تنبورنوازان طرز« 
به طور مداوم در حال تمرین برای اجرای پیش رو بوده است.

کنسرت سِــحر سَحر به آهنگسازی فرشــید کاکاوند و 
خوانندگی وحید تاج، ۱۴ آذر ۱۴۰۲ به تهیه کنندگی یاسر 

یگانه در سالن فرهنگسرای ارسباران روی صحنه می رود.
در این اجرا وحید کاکاوند نوازنده ســه تار، شیدا حبیبه 
وند نوازنده عود، رشید کاکاوند، پارسا نظری و آوات کاکاوند 
نوازنــدگان تنبک، محمود ملکی نوازنــده دف، علی ثقفی، 
آیسان حسینیان و نسترن حکاکیان نوازندگان بنِدیر خواهند 
بود. همچنیــن ملینا دولتی، حیدر حیدری، ســید مهران 
آمالی، پویا یگانه، مجید شهســواری، الهــام باطبی، خزان 
باطنی، مصطفی افشاری عارف، ســید رسول رضوی داور، 
علی نجفی جهانی، حسام الدین جهانی، شهرام رفیعی، علی 
پیرهادی، عرفان حسنی و سعید طلائی به عنوان تنبورنواز 

در این اجرا روی صحنه خواهند رفت.
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